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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Kvinnocenter i Tensta Hjulsta 2024 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna uppföljningen 
av IOP 2024 med Kvinnocenter Tensta Hjulsta och att lägga 
den till handlingarna.  

 

Sammanfattning 
Kvinnocenter Tensta Hjulsta har samverkat med Järva 
stadsdelsnämnd genom ett idéburet offentligt partnerskap under 
2024. 
 
Målgruppen för partnerskapet har varit kvinnor med långvarig 
sjukskrivning och/eller arbetslöshet i Tensta Hjulsta. Målet har varit 
att kvinnor i Tensta och Hjulsta som står långt ifrån arbete eller 
studier får tillgång till en trygg mötesplats där de kan stärka sin 
hälsa, bryta social isolering och delta i aktivitetshöjande 
verksamhet. 
 
Aktiviteterna inom överenskommelsen har genomförts enligt plan 
och föreningen har redovisat hur IOP-beloppet har använts i 
enlighet med förvaltningens anvisningar. 
 
Förvaltningen bedömer att föreningen Kvinnocenter Tensta Hjulsta 
har uppfyllt de åtaganden som överenskommelsen omfattar. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
uppföljningen avseende verksamhetsåret 2024 för det idéburna 
offentliga partnerskapet med Kvinnocenter Tensta Hjulsta och 
lägger det till handlingarna  
 

Bakgrund 
Kvinnocenter Tensta Hjulsta har samverkat med Järva 
stadsdelsnämnd genom ett idéburet offentligt partnerskap under 
2024. Överenskommelsen om partnerskap hade giltighetstid 
perioden 2024-01-01 till 2024-12-31. 
 

Handläggare
Felicia Wennberg Gonzalez
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2024/47

2025-05-26
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Kvinnocenter i Tensta Hjulsta är en ideell förening som bildades 
1997 och har som mål att föra samman kvinnor från olika kulturer 
och länder i syfte att bryta isolering, hitta gemenskap och lära sig 
nya saker. 

Ärendet 
Överenskommelsens mål och syfte 
Målet med partnerskapet är att kvinnor i Tensta och Hjulsta som 
står långt ifrån arbete eller studier får tillgång till en trygg 
mötesplats där de kan stärka sin hälsa, bryta social isolering och 
delta i aktivitetshöjande aktiviteter. 
 
I partnerskapet har Kvinnocenter i Tensta Hjulsta åtagit sig att driva 
en mötesplats för kvinnor i Tensta. Mötesplatsen är en plats för 
gemenskap, stöd och trygghet och utgör ett forum som ger de 
besökande kvinnorna kunskaper om språk, hälsa, arbetsmarknad 
och deltagande i samhällslivet. Järva stadsdelsförvaltning har åtagit 
sig att samarbeta med föreningen genom att hänvisa kvinnor i 
målgruppen till föreningens verksamhet. 
 
Måluppfyllelsen 
För att nå målet med partnerskapet har föreningen anordnat 
aktiviteter varje vecka för de kvinnor som besöker mötesplatsen. 
Aktiviteterna kan gälla språk, hantverk, utflykter eller föreläsningar 
på olika teman. Kvinnorna har gjorts delaktiga i utformandet av 
aktiviteterna.  
 
Järva stadsdelsförvaltning har genom enheten för ekonomiskt 
bistånd spridit information om Kvinnocenters verksamhet och utbud 
och genomfört studiebesök på mötesplatsen i syfte att få kunskap 
om hur föreningen arbetar med målgruppen och för att i 
förlängningen kunna informera och hänvisa klienter till 
verksamheten.  
 
Resultat och effekter  
Föreningen Kvinnocenter Tensta Hjulsta har återrapporterat 
verksamhetsåret 2024 till förvaltningen. Återrapporteringen består 
av en beskrivning av årets verksamhet och en ekonomisk rapport. 
Hur nämndens ekonomiska medel har nyttjats redovisas i den 
skriftliga redovisningen och har verifierats med utdrag ur 
föreningens huvudbok. Därutöver har föreningen Kvinnocenter 
Tensta Hjulsta inkommit med årsmöteshandlingar från årsmöte den 
25 mars. 
 
Föreningen har bedrivit verksamhet på vardagar mellan kl. 10.00–
15.00 och haft cirka 20-25 besök dagligen. Varje vecka erbjuds 
kurser i språk (svenska, engelska och turkiska) och hantverk 
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(broderi och sömnad). Föreningen har i samarbete med simhallen i 
Tensta anordnat hälsoaktiviteter. Föreningen har därtill arrangerat 
föreläsningar och workshops med olika teman baserat på vad som 
har efterfrågas av kvinnorna i verksamheten. Föreningen har under 
året även erbjudit juridisk rådgivning och anordnat utflykter och 
museibesök. Aktiviteter och utflykter har planerats i samråd med 
medlemmarna.  
 
Verksamheten har även skapat utrymme för vardagsstöd och samtal, 
bland annat om hur man kan förbättra sin hälsa, om ekonomiska 
svårigheter som deltagarna upplever och råd om att anpassa sin 
livsstil till ekonomiska förutsättningar. Ytterligare teman som har 
diskuterats är våld i nära relationer och tillgång till juridisk 
rådgivning. Verksamheten bidrar till en känsla av samhörighet och 
skapar en plats som kvinnorna upplever som deras. Kvinnorna som 
besöker verksamheten upplever delaktighet i samhället vilket 
påverkar deras livskvalité. Många som deltar i verksamheten är 
äldre och pensionärer och för vissa är mötesplatsen det enda ställe 
som de kan besöka. Verksamheten bidrar till att minska ensamhet 
och isolering bland kvinnorna.   
 
Föreningen har spridit information om verksamheten genom 
utåtriktade aktiviteter och deltagande på olika arenor där kvinnor 
befinner sig. Föreningen har tryckt upp affischer och infoblad om 
Kvinnocenters verksamhet och utbud som bland annat har delats 
med ekonomiskt bistånd.  
 
Ekonomiskt bistånd har uppmärksammat klienter tillhörande 
föreningens målgrupp om att föreningen finns och vad den kan 
erbjuda. Klienterna har själva valt om de vill gå dit, ta del av utbud 
och bli medlemmar. Det är inte en aktivitet som ekonomiskt bistånd 
kan kravställa för rätt till bistånd utan ses snarare som en social 
insats för att bryta isolering, öka delaktighet i samhället samt stärka 
den fysiska och psykiska hälsan. På grund av detta har ingen 
statistik förts kring hur många klienter som fått information om 
föreningen av socialsekreterare och sen faktiskt blivit 
medlemmar/provat en aktivitet. 
 
Studiebesöken som ekonomiskt bistånd har genomfört i 
verksamheten har varit framgångsrika. Socialsekreterarna har fått se 
och träffa verksamheten i verkligheten vilket har gjort det enklare 
att hänvisa klienter till den och enklare att identifiera vilka klienter 
som kan ha nytta av verksamheten. Ekonomiskt bistånd vill fortsätta 
genomföra studiebesök på mötesplatsen en gång per termin med 
nyanställda socialsekreterare.  
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Föreningen har under året lyft utmaningar med att bedriva 
verksamhet i en lokal som föreningen inte bedömer som lämplig för 
målgruppen. Föreningen har därtill lyft utmaningar med att driva 
föreningen utan anställda samtidigt som det är få medlemmar som 
är villiga att engagera sig i föreningen bortom deltagande i 
verksamheten.  
 
Ekonomisk redovisning  
Föreningen har erhållit 365 000 kr avseende 2024 från Järva 
stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom ramen för 
överenskommelsen. De största kostnadsposterna avser 
lönekostnader/arvoden, hyra och förtäring. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samverkan 
med avdelningen för individ och familjeomsorg. 
 
Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys 
I Järva är en högre andel kvinnor (13 procent) än män (10,4 
procent) inskrivna som arbetslösa. Motsvarande siffror för staden 
som helhet är 5,2 procent för kvinnor och 5,1 procent för män 
(Statistik om Stockholm, 2024). Könsskillnader sett till inskrivna 
arbetslösa är alltså större i Järva än i övriga staden. Därtill är antal 
dagar, sett till utbetald sjukersättning högre bland kvinnor än män i 
Järva (14 respektive 11,7 dagar). Analyser visar vidare att psykisk 
ohälsa är hög bland kvinnor i Järva, både jämfört med snittet för 
staden och med gruppen män i Järva (Regionens folkhälsoenkät, 
2021). Därtill når enbart 37 procent av kvinnorna i Järva en nivå av 
fysisk aktivitet som uppnår gällande rekommendationer för fysisk 
aktivitet vilket är betydligt lägre än snittet för staden (55 procent). 
Genom IOP samverkan stärks förutsättningarna för kvinnor i 
området att mötas och bli en del av en gemenskap, ägna sig åt 
hälsofrämjande aktiviteter och öka sin delaktighet i samhällslivet. 
Mötesplatsverksamheten bidrar till att motverka social isolering och 
främja välmående och hälsa hos kvinnor i området. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att föreningen Kvinnocenter Tensta Hjulsta 
har uppfyllt de åtaganden som överenskommelsen omfattar. 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
uppföljningen avseende verksamhetsåret 2024 för det idéburna 
offentliga partnerskapet med Kvinnocenter Tensta Hjulsta och 
lägger det till handlingarna. 
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Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 

Järva stadsdelsnämnd och Kvinnocenter Tensta Hjulsta  

 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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